

# Fondo Nacional del AHORRO

Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	may-13	jun-13	jul-13	jun-13	jul-13	
<b>Ingreso Operacionales directos</b>						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	129.422	155.716	183.425	26.294	27.709	5,38%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	26.408	32.772	39.207	6.364	6.435	1,11%
Intereses de Cartera de Educativa	387	461	550	74	89	20,27%
Intereses moratorios de Cartera	1.823	2.180	2.495	357	315	-11,76%
Intereses mora traslado de cesantías	1.340	1.440	1.647	100	207	107,00%
Recuperacion de provisiones	21.718	36.118	41.776	14.400	5.658	-60,71%
Recuperacion de cartera castigada	3.879	5.217	4.716	1.338	-501	-137,46%
<b>Total ingresos operacionales directos</b>	<b>184.978</b>	<b>233.904</b>	<b>273.815</b>	<b>48.926</b>	<b>39.911</b>	<b>-18,43%</b>
<b>Gastos operacionales directos</b>						
Provisión de Cartera de vivienda	36.658	43.447	54.685	6.789	11.238	65,53%
Provisión de Cartera Educativa	286	359	398	73	39	-46,58%
Intereses de Cesantías	40.079	47.683	55.556	7.604	7.873	3,53%
Intereses Ahorro Voluntario	7.367	8.847	10.318	1.480	1.471	-0,61%
<b>Total gastos operacionales directos</b>	<b>84.390</b>	<b>100.336</b>	<b>120.957</b>	<b>15.946</b>	<b>20.621</b>	<b>29,31%</b>
<b>Resultado operacional directo</b>	<b>100.588</b>	<b>133.568</b>	<b>152.858</b>	<b>32.980</b>	<b>19.291</b>	<b>-41,51%</b>
<b>Otros ingresos operacionales</b>						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	53	56	58	3	2	-20,32%
Intereses cuentas de ahorro	3.874	4.453	5.375	579	922	59,32%
Retribución seguros de cartera	2.195	2.628	3.037	433	409	-5,66%
Otros Ingresos (estudio de títulos)	68	72	83	4	11	175,00%
<b>Total otros ingresos operacionales</b>	<b>6.190</b>	<b>7.209</b>	<b>8.553</b>	<b>1.019</b>	<b>1.344</b>	<b>31,96%</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>						
Comisiones Bancarias	313	373	443	60	70	14,91%
Gastos Generales	100.244	116.002	134.474	15.758	18.472	17,22%
<b>Total otros gastos operacionales</b>	<b>100.557</b>	<b>116.375</b>	<b>134.917</b>	<b>15.818</b>	<b>18.542</b>	<b>17,21%</b>
<b>Otros ingresos y gastos operacionales neto</b>	<b>-94.367</b>	<b>-109.167</b>	<b>-126.364</b>	<b>-14.800</b>	<b>-17.198</b>	<b>16,20%</b>
<b>Resultado Neto de la Operación</b>	<b>6.221</b>	<b>24.401</b>	<b>26.494</b>	<b>18.180</b>	<b>2.093</b>	<b>-88,49%</b>
<b>No operacionales</b>						
Ingresos no operacionales	5.254	8.474	9.941	3.220	1.467	-54,42%
Gastos no operacionales	2.263	2.333	2.206	70	-127	-281,43%
<b>Resultados antes de valoración de inversiones</b>	<b>9.212</b>	<b>30.542</b>	<b>34.229</b>	<b>21.330</b>	<b>3.687</b>	<b>-82,71%</b>
Rendimiento de inversiones	8.620	-20.422	-16.916	-29.042	3.506	-112,07%
<b>Utilidad del ejercicio</b>	<b>17.832</b>	<b>10.120</b>	<b>17.313</b>	<b>-7.712</b>	<b>7.193</b>	<b>-193,26%</b>